
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 1 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DIA1 1,00 CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA,

PARA LICENCA DE USO EM CARATER

NÃO PERMANENTE, CONVERSAO DE

DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO,

TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO

PARA SISTEMA INFORMATIZADO DE

GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE

DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA

INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE

CAMPOS BORGES/ RS

Valor de Referência: 333.340,00000

MES1 12,00 SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO

Valor de Referência: 1.275,00000

MES2 12,00 SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO

RPPS

Valor de Referência: 495,00000

MES3 12,00 SISTEMA DE PORTAL DO SERVIDOR

PUBLICO

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 2 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 275,00000

MES4 12,00 SISTEMA E SOCIAL

Valor de Referência: 585,00000

MES5 12,00 SISTEMA DE PONTO ELETRONICO

Valor de Referência: 500,00000

MES6 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE VALES

Valor de Referência: 200,00000

MES7 12,00 SISTEMA DE CONTABILIDADE

PUBLICA

Valor de Referência: 1.215,00000

MES8 12,00 SISTEMA DE CONTABILIDADE

PUBLICA RPPS

Valor de Referência: 560,00000

MES9 12,00 SISTEMA DE PRESTAÇAO DE CONTAS

PUBLICAS

Valor de Referência: 350,00000

MES10 12,00 SISTEMA DE PRESTAÇAO DE CONTAS

RPPS

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 3 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 150,00000

MES11 12,00 SISTEMA DE TESOURARIA

Valor de Referência: 500,00000

MES12 12,00 SISTEMA DE CONTROLE E

PLANEJAMENTO DO ORÇAMENTO -

PPA,LDO E LOA

Valor de Referência: 400,00000

MES13 12,00 SISTEMA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Valor de Referência: 1.370,00000

MES14 12,00 SISTEMA CONTROLE PROCESSOS

TRIBUTARIO

Valor de Referência: 300,00000

MES15 12,00 SISTEMA DE NOTA FISCAL DE SERVIÇO

ELETRONICA

Valor de Referência: 900,00000

MES16 12,00 SISTEMA DECLARÇAO ELETRONICA

DE SERVIÇOS - DES

Valor de Referência: 370,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 4 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES17 12,00 SISTEMA DECLARAÇAO ELETRONICA

DE SERVIÇOS DE INSTITUIÇAO

FINANCEIRA (DESIF)

Valor de Referência: 600,00000

MES18 12,00 SISTEMA DE SITUAÇAO FISCAL (CND)

Valor de Referência: 270,00000

MES19 12,00 SISTEMA DE ITBI ELERONICO

Valor de Referência: 350,00000

MES20 12,00 SISTEMA DE EMISSAO DE

DOCUMENTO DE ARRECADAÇAO

Valor de Referência: 255,00000

MES21 12,00 APLICATIVO DE SERVIÇOS PUBLICOS

Valor de Referência: 500,00000

MES22 12,00 SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇOES

Valor de Referência: 600,00000

MES23 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE

PAGAMENTO

Valor de Referência: 440,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 5 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES24 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE

ALMOXARIFADO

Valor de Referência: 360,00000

MES25 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS

Valor de Referência: 395,00000

MES26 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE

PROTOCOLO

Valor de Referência: 395,00000

MES27 12,00 SISTEMA DE PORTAL TRANSPARENCIA

Valor de Referência: 470,00000

MES28 12,00 SISTEMA DE AUDITORIA DO

CONTROLE INTERNO

Valor de Referência: 470,00000

MES29 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE

MEDICAMENTOS

Valor de Referência: 800,00000

MES30 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE

BENEFICIOS E EXAMES

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 6 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 375,00000

MES31 12,00 SISTEMA AMBULATORIO/

PRONTUARIO ELETRONICO/

ATENDIMENTO CLINICO

Valor de Referência: 900,00000

MES32 12,00 APLIATIVO MOBILI AGENTE

COMUNITARIO DE SAUDE

Valor de Referência: 300,00000

MES33 12,00 SISTEMA CONTROLE DE MERENDA

Valor de Referência: 375,00000

MES34 12,00 SISTEMA PEDAGOGICO

Valor de Referência: 1.150,00000

MES35 12,00 SISTEMA CONTROLE AMBIENTAL

Valor de Referência: 600,00000

MES36 12,00 SISTEMA GESTAO BUSINESS

INTELLIGENCE

Valor de Referência: 600,00000

MES37 12,00 SERVIÇO DE PROVIMENTO DE DADOS

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 7 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BACKUP

Valor de Referência: 3.000,00000

MES38 12,00 SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO

(CAMARA)

Valor de Referência: 565,00000

MES39 12,00 SISTEMA DE PORTAL DO SERVIDOR

PUBLICO (CAMARA)

Valor de Referência: 150,00000

MES40 12,00 SISTEMA E SOCIAL (CAMARA)

Valor de Referência: 300,00000

MES41 12,00 SISTEMA DE CONTABILIDADE

PUBLICA (CAMARA)

Valor de Referência: 580,00000

MES42 12,00 SISTEMA DE PRESTAÇAO DE CONTAS

PUBLICAS (CAMARA)

Valor de Referência: 200,00000

MES43 12,00 SISTEMA DE TESOURARIA (CAMARA)

Valor de Referência: 200,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 8 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES44 12,00 CONTROLE DE PATRIMONIO

(CAMARA)

Valor de Referência: 205,00000

MES45 12,00 SISTEMA DE CONTROLE DE

PROTOCOLO (CAMARA)

Valor de Referência: 150,00000

MES46 12,00 SISTEMA DE PORTAL DA

TRANSPARENCIA (CAMARA)

Valor de Referência: 390,00000

MES47 12,00 SERVIÇO DE PROVIMENTO DE DADOS /

BACKUP (CAMARA)

Valor de Referência: 700,00000

MES48 12,00 SISTEMA DE CONTROLE LEGISLATIVO

Valor de Referência: 1.600,00000

H49 1,00 HORA TECNICA ATENDIMENTO IN

LOCO

Valor de Referência: 160,00000

H50 1,00 HORA TECNICA PARA TREINAMENTO

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, PARA LICENCA DE USO EM CARATER NÃO PERMANENTE,
CONVERSAO DE DADOS, INSTALAÇAO, MANUTENÇAO, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO PARA
SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTAO PUBLICA, COM BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO VIA
INTERNET PARA ESTE MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de março de 2022
29 de março de 2022, às 09:00  horas.

Página 9 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 35/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
E CURSOS (COM EXCEÇAO DOS

TREINAMENTOS PREVISTOS NA FASE

DE IMPLANTAÇAO DOS SISTEMAS)

Valor de Referência: 120,00000

H51 1,00 HORA TECNICA PARA

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS

ESPECIFICOS PARA ORGAOS DO

MUNICIPIO

Valor de Referência: 180,00000

DIA52 1,00 DIARIAS PARA ATENDIMENTO

PRESENCIAL NO MUNICIPIO

Valor de Referência: 600,00000

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 90 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 30 DIAS


